

TALLINNA POLÜTEHNIIK

TPI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, KOMSOMOLIKOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA

Nr. 28 (913)

Reede, 29. september 1978

XXX aastakäik



Möödunud teisipäeval otsustati parteikomitee istungil ja instituudi Nõukogu koosolekul üksmeelselt ühineda EPA üleskutsega minna appi sinna, kus noori töökäsi on praegu kõige kibedamalt vaja — põldudele.

Kuidas oli otsustatu teoks tehtud lõppeva nädala alguseks?

Möödunud reedel asusid teele esimesed rühmad, kõigepealt sõitsid välja ehitus- ja elektroautomaatikateaduskonnad. Abilisi (kokku üle tuhande) said juurde Paide ja Rapla rajoonid.

Esmaspäeva hommikul istuti taas suurte riidekompsoode ja -kottidega TPI ette sõitnud bussidesse. Sõideti Kohtla-Järve, Pärnu ja Rakvere rajooni.

Missugune oli olukord teisipäeva, 26. septembri hommikuks? Instituudis moodustatud vastava keskstaabi juhataja, parteikomitee sekretär Aadu Talts:

«Kokku oleme tänaseks välja saatnud 3029 inimest. Meie tu-

Kõik põldudel!

dengitest on abilisi saanud Paide, Rapla, Pärnu, Rakvere ja Kohtla-Järve rajoonid.

Nagu otsustasime, on igas rajoonis, kus meie üliõpilased töötavad, kohapeal ka instituudis moodustatud keskstaabi esindaja, kes peab sidet majanditega, rajooni põllumajandusvalitsusega ja instituudiga. Rapla rajoonis on keskstaabi esindajaks Aimar Halling, Kohtla-Järvel Rein Jürgenson, Pärnus Jüri Kann, Rakveres Raul Karmo, Paides Heldur Lond.

Dots. Valdek Mikkal, instituudis moodustatud keskstaabi liige, sõitis täna tutvuma olukorraga Pärnu rajoonis.»

Meenutagem veel kord rektor Boris Tamme sõnu instituudi nõukogu ja parteikomitee ühisel koosolekul õppeaasta eel ning instituudi Nõukogu möödunud teisipäevasel koosolekul: põllumajanduse abistamine on ülitahtis riiklik ülesanne, mille täitmisesse peame andma oma panuse!

REEDE HOMMIKUL MINDI

Reede, 22. septembri hommik all fuajees. Parasjagu soojades ja vihmapidavates riietes noori (ja ka pisut vanemaid) inimesi, parasjagu palju kimpse-kompe-kotte sees ukse juures ootamas, ja väljaski (sest vihma momendil ei saja).

Muusika mängib. Reipad marsilood. Tuju on kõigil hea, see on nägudestki näha. Küsime igaks juhuks seda ka bussi ootavalt noormeestegrupilt. Vastus on: «Kõik on korras! Riided seljas ja kaasas, ega me suhkrust pole, et üles sulame!» Tegemist on elektroautomaatikute esmakursuslastega. Paide rajooni Imavere kolhoosi sõiduks on valmis Kalle Kuusk, Margus Hunt, Marko Arula, Peeter Räpp, Peeter Vallikivi, Indrek Pärn, Andrus Lillemaa, Urmas Mänd, Olev Märten, Raivo Masljakov, Aivar Jõgiste ja teised rühmadest LE-11 ja LE-12. Kõik ei jäänud fotole, kõigi nimised ei jõudnud ka üles märkida.

Majandite bussid on ootamas. Varsti hakatakse välja sõitma. Tuleb dots. Lennart Sasi, tööriides ja minekuvalmis.

«Kuhu sõiduks läheb?»

«Koerusse!»

«Kelle kaasa võtate?»

«E-11, E-12 — eks ikka kõige nooremad ja kõige tublimad ehitajad!» kõlab optimistlik vastus.

Muusika mängib marssi. Tuju on hea.

SELLE SÜGISE MOTIIVID

Külm on ja pidevalt sajab sügis tinaselt raske teed endale rajab

järjest jahedam õõ meile kannale astub kestab põldudel töö lähme talvele vastu

Külm on ja pidevalt sajab süda tinaselt raske taevast kurgedest kajab

on mure meil ühine hargneb põldudel draama muu kõik tundub tühine saak salve peab saama!

AIVAR VALDES



★ Piduliku koosoleku presiidium. Avasõna on parteikomitee sekretärialt Aadu Taltsilt.

PÜHENDATUD KODULINNA VABASTAMISELE

Tallinna vabastamise 34. aastapäeva tähistasime aktusega reedel, 22. septembril.

Ruumi oli kogunenud hulgaliselt TPI kollektiivi liikmeid-sõjaveterane.

Avasõnad ütles parteikomitee sekretär A. Talts:

«On minuteid, päevi, kuid, aastaid, mil meenutame minevikku, et osata paremini elada olevikus. Kodulinna vabastamise päev on üks selliseid meenutuspäevi. Seda sündmust pühitseme igal aastal.

Au ja kuulsus neile, kes võitlesid ja võitsid. Igavene mälestus neile, kes andsid oma elu tänase päeva eest.»

Pikema päevakohase kõne pidas TPI tsiviilkaitse staabi ülem erupolkovnik H. Lessel, kes meenutas Suure Isamaasõja kangelaslikke päevi.

Sõjaveteranidele andsid Tallinna Oktoobri rajooni sõjakomissar V. Semjonov ja TPI rektor akadeemik B. Tamm üle medali «60 aastat Nõukogude Liidu relvajõude.»

Sõna võtsid sõjalise kateedri juhataja E. Priks ja sõjaveteran dots. Ü. Taigro.

Meeleolukalt sisustas piduliku tundi instituudi kammerkoori noortekoosseis.

INGA LEOK



★ Reede hommikule iseloomulik vaatepilt peahoone ees.



★ Paremal on ehitustehnoloogia kateedri dotsent Heldur Lond, peastaabi esindaja Paides, vasakul sanitaartechnika kateedri dotsent Harri Tivar, kes läks EV I ja V kursusega tööle Paide rajooni Lenini-nimelisse kolhoosi. Seegi pilt pärineb, nagu näha, veel instituudimiljööst.

HEIDI HIIRE fotod.



★ Tallinna Oktoobri rajooni sõjakomissar V. I. Semjonov annab medali «60 aastat Nõukogude Liidu relvajõude» üle õppeprorektor dots. Hugo Tiismusele.

HEIDI HIIRE fotod.

Esmaspäev, 25. september. TPI—Mitsurini-nimeline sovhoos—Türi Alliku sovhoos — „Kaardiväelase“ kolhoos — Aravete kolhoos



* Selle sügise pilt, nii tavaline ka Paide-mail, et ei oskagi tagantjärele öelda, KUS täpselt ta tehtud sai.

KELL NÄITAB ÜHEKSANDAT HOMMIKUTUNDI,

kui meie maja fuajee sätib end möödunud reedest juba tuttavaks saanud seisukorda. Tulakse kohvrite ja kottidega, kummisäärkuis ja jopedes. Peamaja ees parkimisplatsil ootavad bussid Rakvere, Pärnu ja Kohtla-Järve rajooni majandest. Teeleminejaid on märksa rohkem kui mahajääjaid ja vii-

mastel tött-öelda on tuju tublisti kehvem kui neil, kes veidi aja pärast bussidesse istuvad, veel veidi aja pärast oma ajutistesse elupaikadesse kolivad ja veel veidi aja pärast oma (tahete)jõu kartulipõllul proovile panna saavad.

Täna ei pea TP toimetust mahajääjate seas olema. Sõidame meiegi, sihiks osa Paide rajooni neist majandest, kus meie

rahvas möödunud reedest alates abiks on.

SELLEST, KUIDAS LINNAINIMENE EI TAIPA

Mitte tuhkagi ei taipa, kuigi arvab end tele-raadio-lehtede vahendusel hästi kursis olevat tänavusügiseste maaoludega. Ja ikkagi pole tal neist täit ettekujutust, sest ..

Hommikul sobitan kodus joppi selga ja seon kingapaelu kinni. Mu äsja nädalasel kolhoositööl naasnud teinepool vaatab mu kingi, nagu oleks neis mis-kiit erilist, ja küsib siis häälel, nagu poleks tal mu päevast marsruudist aimugi: «Kuhu sinna's minema hakkad?»

Ütlen vastuseks, et sinna ja sinna ja... «Nende kingadega??»

«Noo-jah,» nendin ja püüan end õigustada: «Ega ma's lausa TÖÖLE (kuigi läheksin hea meelega), aga noh, lehte peab ju ka keegi tegema, ma ainult põllu servale...»

«Eks siis mine pealegi,» öeldakse vastuseks, aga see vastus tuleb kergelt muiates ja päris selgelt millelegi vihjates. Mu süda ei anna rahu, otsin üles säärikud ja villased sokidki. Hiljem selgub, et... Aga sellest juba tõesti hiljem.

IKKAGI TÄISKASVANUD INIMESED!

Paide-teel jääb otse tee äärde Rapla rajooni Mitsurini-nimelise sovhoosi keskus. Ka Mitsurinis on meie omad reedest päevast põllul. Dispetšer Anna Trempi ütleb: «Oleme tudengitega rahul. Põhiliselt võtavad kartulit, Porilas on abiks ka kaalikas ja porgandis. Tublid abilisid, näha kohe, et täiskasvanud inimestega tegemist.» Hea on selliseid sõnu kuulda.

TÜRI NST PEAAGRONOOM ANTS PAVELTS

on parajasti ise põllul, kui meiegi sinna jõuame. Põllumehe käest ei tasu küsida, mis mured hingel. Ikka see sügis, mida enne nähtud pole. Ants Pavelts on Türi NST-s peaaugronoomi ametis 9 aastat, aga nii raskeid ilmu... Igasugune abi kulub marjaks ära. Kartulit on võetud 68,6%, see on rajooni keskmisest kõrgem näitaja. Ilmade ja kartulinoppimise vahelist seost näitab ilmekalt sellinegi fakt: 44% Türi NST kartulist sai võetud septembri esimesel, s. t. suhteliselt kuivemal nädalal. Edasi aga... Tänaagi hommikul tuli siinkandis vaata et lumelõrtsi. See kartul, mis praegu korjamisel, pannakse kuhjadesse ja söödetakse lähema kahe kuu jooksul loomadele. Peaaugronoom loodab, et vähemalt põllumeeste päevaks (see on 8. oktoobril) saadakse kartuliga ühele poole. PEAB saama, sest abi üle sovhoostehnikum kurta ei saa. On oma tehnikumi õpilased, on Türi ja Paide rahvast, on 25 inimest TPI-st. Brigadiri koos oma 25-se brigadiga leiame kapsapõllult. NLKP ajaloo kateedri juhataja Mati Graf on kateedri juhatamise vahetanud mõneks ajaks brigadiri ameti vastu. Brigaad koosnebki meie ühiskonnateaduste õppejõududest, tublimatena nimetab brigadir Mai Kriikki NLKP ajaloo kateedrist, Virve Külaotsa filosoofia kateedrist, Herbert Vainut teadusliku kommunismi kateedrist, August Sunilat NLKP ajaloo kateedrist, Albert Volovit filosoofia kateedrist, Tõnis Härmi poliitilise ökonoomia kateedrist. Tublid on

kõik. Peaaugronoom Ants Pavelts ütleb nii: «Hea, et inimesed asjast aru saavad. Mõistev suhtumine juba ise on midagi väärt.» Kapsas on suur, mahlane. Lihtsalt ilus, kuigi pole ehk paslik nii emotsionaalselt väljenduda. Kapsale ainsana on ehk tänavune sügis meelepärane, mõtlen, kui kapsapäid juurelt lõigates pisut ka tööd teha saan ning (juba!) kummisäärkute vajadust (ei, hädavajalikkust!) kogen.

«MUUD POLE HÄDA MIDAGI,»

ütleb Türi NST sööklas lõunalaus poliitökonoomia õppejõud Tõnis Härn, «kui et... Rammu tuleb nii palju juurde, et instituuti tagasi tulles ei julge enam iga kolleegi kätt suruda, eriti nende oma, kes Tallinna maha jäid...»

Siis jätkab ta: «Olen aastate jooksul paljudes maamajandites käinud, aga nii häid elamistingimusi nagu siin, pole kohanud. Ja söök — eks näete ise...»

Kõiges võisime omil silmil veenduda. Lõunasöök oli mehine. Elamisruumis oli soe, keset tuba seisis televiisor.

NAGU MAA ALT

ilmub sellesamas sööklas äkki välja üks mees. Hiljem selgub, et meile väga vajalik. See mees on ehitustehnoloogia kateedri dotsent Heldur Lond, kelle ülesandeks on instituudi parteikomitee esindajana ja meil moodustatud peastaabi liikmena Paides kohal olla ja sidet pida-



* Sellel pildil on osake LE-11-st ja LE-12-st, meestest, kes suhkru ei ole, üles ei sula ja tööd ei pelga. Reede, 22. septembri hommikul meie peahoone ees.



* «Saame hakkama!» kinnitasid ehitustehnoloogia kateedri õppejõud Toomas Laur (vasakul) ja Vello Mespak Heldur Londile.

Tugevasti paisunud jõekestega liigendatud kaunis Pärnu madalik on sel aastal põllumeeste murelaps. Kes usin raadiokuulaja, see teab, et Pärnu ja Tartu rajoonid on saanud suve jooksul tublisti kasta. Ajalehe «Edasi» andmetel (24. sept.) oleval Emajõgi 173 (!) cm üle graafiku nulli. Kuidas lood Pärnu jõega, seda sentimeetrite järgi ei tea, aga ka sealkandi põldudel kipub savine pori poolde säärde. Kui ühe jala peale pikemaks ajaks toetuma jääd, on pärast tegemist, et saabast välja tirida.

Ja KARTULID? Käid madalamatel põllusiludel brigadiri poolt mõõdetud meetrid üle ja ei leia porist poole ämbri jagu mugulaid. Kõrgematel kohtadel

pingutab aga kaheksa tunni jooksul ligi kümme kasti. Kellel viletsam maa, peab leppima poole vähemaga. 35 kopikat kastist lubab loota, et kamba peale saame söögiraha tasa.

Elame klubi saalis, õppejõud laval, meie põrandal. Täieliku voodivarustuse (ilma voodita) saime Vändra katsesovhoosist. Kahte suurt puuküttega ahju köetakse iga päev, aga hommi-kuti on siiski ergutavalt jahe. Pesula on ajutiselt hoovile üleslõõdud anumate all ja loomulikult külma-karastava puhta kaevuveega. Kolleegid-kartulivõtjad Tallinna Kalinini-nimelisest

tehasest elavad juba mõnda aega klubi teisel korrusel ja eriti ei nurise. Küll kõlbab see elamine siis ka tudengitele. Ülemine rahvas oli seni kuni keris laiali vaju, paar korda nädalas sauna kütnud. Remondi töttu jääb see luksus mõneks ajaks ära.

Igatahes teistest märgatavamalt viletsam meil ei ole. Keemikud (KM-31, KQ-31) Hallingu kolhoosist on ka meie klubis, aga nurisevad veidi. Eks neukesed tahaksid komfortsemat paika. See-eest on nende kandis 80 kartulihektarit nopitud 50, meil aga 130 hektarit võetud vaid 40. Tõsi küll, allesjäänust

ligi pool on juba läinud kõige maise teed. Mis veest välja õngitsesime, läheb loomasöödaks, sest ligunenud kartul kaua ei säili.

Vahelduseks, et kartul ära ei tüütaks, sööme makarone ja tõs-tame põllul põhku ning laudas sõnnikut. See viimane on puhas romantika: aromaadne õhk täidab kopsu, vasikad vaatavad sind oma vaimustuses ja rännulaisad pääsukesed teevad laudas ringe. Ja milline vasikate elurõõm pääses valla, kui me neid ühest aiast teise ajasime! Kogu aeg pidi valvel olema, et lehmajoad sind oma pika kee-

lega üleni ära ei limpsaks, sest imemisrefleks on neil veel väga tugev.

Tahtsin tutvuda ka paralleelgruppide eluga naaberajandis Toris, aga täpsustamata põhjustel olid nad Kehtnasse üle viidud. Nagu ütles keegi küllamees, olevat seal abi rohkem vaja.

Päeval on kõigil töö, õhtuti pusib mõni hoolsam meist kursusetöö kallal, teine taob koroonat või lauatennist, kolmas unistab kolhoosnikute abist sessi ajal. Elame-vaatame, mida toob homme päev (valik on suur: vihma või lund, päikest või koduteed).

MEELIS PÄÄRO LR-91

ELVI (Eesti Loomakasvatuse ja Veterinaaria Instituut), Vändra katsebaas.

Vändra metsas Pärnumaal...

